
JHH Ministerstvo kultury
R"s Maltézské náměstí 471/1 — ■-------------  foiof̂ n- 957 rtftf; 1 1 1

x ^ x y /  P- o. box 74 N á ro d n í p a m á tk d v ý ^ te ta v 81 I
118 11 Praha 1 - Malá Strana Ústřední p?élt?6\flI3PHř?lmkcrcz

___________________________________________________  Valdštejnské nám. 3/162, Praha 1

MěstoXolyně °̂®'° “ 8 "08" 2008
námčSvobody 41 " /
y%l 01 Volyně Čj................. z /lJ l............ ..............

PHoliy: ....-¿..¿.žSrOíM:.....
T ~

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje/ linka v Praze dne
k č.j.: 8040 /2008 Mgr. Pavel Hlubuček/440 27.6. 2008

Věc: Bazén a kiosek se šatnami s pozemky poz. p. č. 1690, 1691, 1692, k.ú. Volyně,
obec Volyně, okr. Strakonice, Jihočeský kraj -  rozhodnutí o prohlášení za 
kulturní památku.

V příloze Vám zasíláme rozhodnutí Ministerstva kultury č.j.: 8040/2008 ve výše 
uvedené věci.

liu Ufo
Mgr. Petra Ulbrichová

vedoucí oddělení ochrany kulturních památek 
v odboru památkové péče Ministerstva kultury

“a Sé"=í-'La,cO: 00023671 @

Stejnopis rozhodnutí: Jýárodní památkový ústav, ústřední pracoviště
Národní památkový ústav, ú.o.p. v Českých Budějovicích 
Městský úřad Strakonice, státní památková péče
Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu



Já || Ministerstvo kultury
výT? Maltézské náměstí 471/1 telefon: 257 085 111

P. O. BOX 74 fax: 257 322 181
118 11 Praha 1 - Malá Strana e-mail: posta@mkcr.cz

Rozhodnutí nabylo právní m o c i Y Praze dne 27'6' 2008 
i j  /  * C.j.: 8040/2008

za správnost: '

R O Z H O D N U T Í

Ministerstvo kultury jako příslušný orgán státní správy na úseku státní památkové péče

p r o h l a š u j e

podle ustanovení § 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, a zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, oba ve znění pozdějších předpisů, bazén a kiosek se šatnami s pozemky 
poz. p. č. 1690,1691,1692, k.ú. Volyně, obec Volyně, okr. Strakonice, Jihočeský kraj

z a  k u l t u r  n í  p a m á t k u .

V tomto řízení dle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 
znění, je účastníkem řízení: Město Volyně, nám. Svobody 41, 387 01 Volyně

Nedílnou součástí výroku tohoto rozhodnutí je zákres umístění kulturní památky do 
kopie katastrální mapy.

Odůvodnění

Ministerstvo kultury obdrželo dne 12.5. 2008 od města Volyně, nám. Svobody 41, 387 
01 Volyně, žádost o prohlášení bazénu a kiosku se šatnami s pozemky poz. p. č. 1690, 1691, 
1692, 1688/1, k.ú. Volyně, obec Volyně, okr. Strakonice, Jihočeský kraj za kulturní památku. 
Dnem podání žádosti bylo dle ustanovení § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád (dále jen správní řád), v platném znění, zahájeno správní řízení v uvedené věci. 
Žádost obsahovala veškerou dokumentaci potřebnou pro rozhodnutí správního oránu: návrh 
na prohlášení věci za kulturní památku, doklad vlastnictví, vyjádření Krajského úřadu 
Jihočeského kraje a Městského úřadu Strakonice.

Vlastník věci dopisem č.j.: mají587/72/08 ze dne 4.6. 2008 požádal o vyjmutí 
pozemku 1688/1, k.ú. Volyně, obec Volyně, okr. Strakonice, Jihočeský kraj ze správního 
řízení o prohlášení „bazénu a kiosku se šatnami s pozemky poz. p. č. 1690, 1691, 1692, 
1688/1, k.ú. Volyně, obec Volyně, okr. Strakonice, Jihočeský kraj“, za kulturní památku.

V souladu s § 4 odst. 3,4 a §36 odst. 2 správního řádu, změnilo Ministerstvo kultury 
předmět zahájeného správního řízení na: „bazén a kiosek se šatnami s pozemky poz. p. č. 
1690, 1691, 1692, k.ú. Volyně, obec Volyně, okr. Strakonice, Jihočeský kraj“.

Na základě ustanovení § 3 odst. 2 zákona 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 
znění pozdějších předpisů, byl dopisem ze dne 27.6. 2007, č.j.: 8040/2008, vyrozuměn o

1

mailto:posta@mkcr.cz


zahájení řízení o prohlášení „bazénu a kiosku se šatnami s pozemky poz. p. č. 1690, 1691, 
1692, k.ú. Volyně, obec Volyně, okr. Strakonice, Jihočeský kraj“za kulturní památku vlastník 
věci: Město Volyně, nám. Svobody 41, 387 01 Volyně.

Městský úřad Strakonice, odbor stavební úřad, památková péče, ve svém stanovisku 
č.j.: SU/1292/08/R ze dne 26. 5. 2008 k prohlášení uvedené věci za kulturní památku uvedl, 
že: „.. .dle sdělení vlastníka se jedná pravděpodobně o jediný dochovaný bazén vybudovaný ze 
spolkové iniciativy vletech 1939-1941... zdejší úřad souhlasí sprohlášením rekreačního 
parku pouze na pozemcích parc.č. 1692, 1691, popř. na pare. č. 1690 vše k.ú. Volyně... “

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
doporučil ve svém vyjádření č.j.: KUJCK 12636/2008 OKPC/2 ze dne 29.4. 2008 předmětné 
prohlášení s tím, že „ ...komplexpůvodní betonové stavby bazénu a celodřevěné stavby kiosku 
se šatnami je  dle sdělení vlastníka, pravděpodobně jediný dochovaný na území republiky. Je 
bezesporu ojedinělým příkladem sportoviště budovaného ze spolkové iniciativy a jako takový 
je  mimořádně významným dokladem historického vývoje, životního způsobu a prostředí 
společnosti ve smyslu ustanovení §2 odst. 1 písm a) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové

r v* «peci...
Vlastník věci ve svém zdůvodnění ě.j.: maj. 1335/72/08 ze dne 7.5. 2008 uvádí že: 

„...Své rozmarné léto zde prožilo již  několik generací Volyňáků a prázdninových hostů. 
Většina z nich se zde naučila plavat, prožila zde své první lásky a všichni do jednoho se sem 
vracejí. Nejen kvůli vzpomínkám, ale také kvůli neopakovatelné atmosféře dřevěné „paluby“, 
ze které můžete sledovat jak září březový hájek v zapadajícím slunci, kvůli šumění v korunách 
stromů, které lemují celý areál a v neposlední řadě kvůli ledové vodě z řeky, která je  
minimálně upravována chemií. Rekreační park ve Volyni je  areál, který přes veškerý pokrok 
zůstal téměř v původní podobě“....

Areál koupaliště ve Volyni byl postaven v letech 1939-1941 podle projektu Ing. arch. 
V. Kolátora z Prahy. Stavbu provedla firma F. Hájek stavitel z Volyně. Plavecký bazén je 
betonový o velikosti 50x18 m, hl. 0,9 a 3 m, celkové kubatuře 1 800m3, a je rozdělen do šesti 
závodních drah. Budova kiosku se šatnami na kamenném soklu je celodřevěná, s plochou 
střechou, členěná na dvě části: v první je vstup, kiosek a prostor pro sezení hostů na dřevěné 
palubě s výhledem na bazén, ve druhé části jsou převlékámy, šatny pro stálé hosty a skladové 
prostory.

Po vyhodnocení výše uvedeného dospělo Ministerstvo kultury k závěru, že se nesporně 
jedná o mimořádný příklad letního sportoviště, dokládající spolkovou činnost v 1. pol. 20. 
stol. Jako dosud jediné bude zastupovat a prezentovat architekturu volného času památkového 
fondu jihočeského regionu a z hlediska typologického doplní památkovou řadu tohoto druhu 
architektury v rámci České republiky. Pro své hodnoty historické a autentické, a jako projev 
tvůrčích schopností a práce člověka splňuje podmínky ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) zákona 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, pro prohlášení věci za 
kulturní památku.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 152 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, v platném znění, podat ve lhůtě 15 dnů od jeho doručení rozklad. Lhůta 
pro podání rozkladu počíná běžet podle § 40 odst. 1 písm. a) správního řádu den následující 
po dni, kdy bylo toto rozhodnutí doručeno. Doručení písemnosti upravuje § 23 a § 24 
správního řádu, který stanoví, že nebyl-li adresát tohoto rozhodnutí zastižen, rozhodnutí 
se uloží v provozovně provozovatele poštovních služeb. Jestliže si adresát uložené rozhodnutí 
ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy bylo rozhodnutí k vyzvednutí v provozovně provozovatele

v

2



poštovních služeb připraveno, nevyzvedne, považuje se rozhodnutí podle § 24 odst. 1 
správního řádu za doručené posledním dnem této lhůty (od tohoto dne běží v tomto případě 
lhůta pro podání rozkladu). O rozkladu proti tomuto rozhodnutí rozhoduje ministr kultury. 
Rozklad se podává u Ministerstva kultury na výše uvedenou adresu.

piU Ĉh
Mgr. Petra Ulbrichová

vedoucí oddělení ochrany kulturních památek 
v odboru památkové péče Ministerstva kultury

/ V s t ^ o N  

/  ^  I
( s  z j
\  V*vřw. ¿v3 1  ?  ?

\  \ § £ y  j

v - L y

%

•

3



^ ¿ s ^ 1*  * ; ; ‘ komce t l  s t , . k  7. 5. 2008, 0 1 * 2
___________ ________________ __________________ _________  Podpis  ̂ js • q

Kat úženi Mapový list č. Měřítko Číslo *-> o j,
Volgné ___________________ STRAKONICE 7-9/31____________ 1=1000_________________________  ^  ^¿A^< = c^ ~JQ?

K O P I E  K A T A S T R Á L N Í  M A P Y  R“itk0 /¿^
Vyhotovil ^ne ~^%‘̂

VOJÍK MICHAL _____________________ 07.05.2008 08:38:02_____________ _____________S;? l<± f____________


